

Tietoa henkilötietojen käsittelystä The interrelation of Victim- Offender Mediation and the Criminal Justice system (Rikossovittelun ja rikosoikeusjärjestelmän keskinäinen suhde) - tutkimuksessa

The interrelation of Victim- Offender Mediation and the Criminal Justice system (Rikossovittelun ja rikosoikeusjärjestelmän keskinäinen suhde) -tutkimuksessa käytetään aineistona henkilötietoja. Tämän selosteen tarkoitus on antaa tietoa käsiteltävistä henkilötiedoista sekä siitä, mistä henkilötiedot ovat peräisin ja miten niitä käytetään tutkimuksessa. Selosteen lopussa kerrotaan tarkemmin, mitä oikeuksia rekisteröidyillä on.

1. Tutkimuksen rekisterinpitäjä

Helsingin yliopisto
Kriminologian ja oikeuspolitiikan instituutti
Osoite: PL 16 (Snellmaninkatu 10),
00014 Helsingin yliopisto

2. Yhteyshenkilö ja vastuullinen tutkija

Yhteyshenkilö tutkimusta koskevissa asioissa sekä vastuullinen tutkija: *Aino Jauhiainen*
Nimi: Aino Jauhiainen
Tiedekunta/osasto/yksikkö: Kriminologian ja oikeuspolitiikan instituutti, oikeuspolitiikan yksikkö

Osoite: Osoite: PL 16 (Snellmaninkatu 10),
Puhelinnumero: 0443022677
Sähköpostiosoite: Aino.Jauhiainen@helsinki.fi

3. Tietosuojaavastaavan yhteystiedot

Helsingin yliopiston tietosuojaavastaavaan saa yhteyden sähköpostiosoitteesta tietosuoja@helsinki.fi.

4. Kuvaus tutkimushankkeesta ja henkilötietojen käsittelyn tarkoitus

Aino Jauhiaisen väitöskirjatutkimus *The interrelation of Victim- Offender Mediation and the Criminal Justice system* (Rikossovittelun ja rikosoikeusjärjestelmän keskinäinen suhde) tutkii rikossovittelun merkitystä rikosprosessin eri vaiheissa. Rikossovittelu on restoratiivisen oikeuden teoriaan pohjautuva rikosprosessille rinnakkainen tai vaihtoehtoinen menettely. Rikossovittelu mahdollistaa osapuolten kohtaamisen ja rikoksen käsittelemisen osapuolille sopivalla tavalla. Sovittelussa sovinnon saanut rikosasia ei kaikissa tilanteissa etene syyteharkintaan tai tuomioistuimeen. Rikossovittelun painoarvo rikosasian käsittelyssä perustuu poliisien ja syyttäjien rikosoikeudelliseen tapauskohtaiseen harkintaan. Aikaisemman laadullisen tutkimuksen mukaan viranomaisten kesken on havaittu vaihtelua rikosasioiden lähettämisessä sovitteluun sekä soviteltujen rikosasioihin liittyvässä päätöksenteossa. Kattavaa tilastollista tietoa rikossovitteluun lähetettyjen rikostapausten kulusta koko rikosprosessissa ei kuitenkaan ole. Tämänhetkinen ymmärrys rikossovittelun merkityksestä on sekä kriminologian ja oikeussosiologian tutkimuksen, että kriminaalipoliittisen päätöksenteon kannalta uuden tiedon tarpeessa. Jauhiaisen väitöskirja pyrkii sekä laadullisen että määrällisen aineistojen avulla selvittämään, miten rikossovittelua huomioidaan rikosten käsittelyssä esitutkinnassa, syyteharkinnassa ja tuomioistuimessa. Tutkimustuloksia voidaan käyttää sekä rikosprosessin että rikossovittelun toiminnan kehittämiseen.

Jauhiaisen väitöskirjatutkimus jakautuu viiteen osaan. Osa 1-2 perustuu aikaisempaan tutkimushankkeen laadulliseen aineistoon, jonka yhdistämistä väitöskirjahankkeeseen on pyydetty lupa. Aineistoa saatetaan hyödyntää myös osassa 3. Pyydettyä määrällistä aineistoa hyödynnetään osassa 3-5. Väitöskirjatutkimuksen kolmannessa osassa selvitetään pyydettyjä rekisteriaineistoja yhdistämällä, miten vuonna 2019 poliisin tietoon tulleet rikokset ovat ratkaistu ja miten rikossovittelun mahdollisuutta on rikosten käsittelyssä huomioitu; onko tapausta lähetetty rikossovitteluun, ja miten sovittelussa saatu sopimus on huomioitu rikoksen käsittelyssä. Tässä osassa selvitetään lisäksi, mitkä tekijät ovat yhteydessä tai ennustavat rikosasioiden lähettämistä rikossovitteluun, ja onko toiminnassa havaittavissa vaihtelua.

Neljännessä osassa selvitetään, mitkä tekijät ovat yhteydessä tai ennustavat rikosasioiden etenemistä, karsiutumista ja tähän liittyvää päätöksentekoa koko rikosprosessin läpi. Tässä osassa selvitetään, eroaako lopputuloksia ennustavat tekijät niissä rikosasioissa, jotka lähetetään sovitteluun ja jotka saavat sovittelusopimuksen.

Viidennessä osassa selvitetään mahdollisuuksien mukaan, onko rikossovittelulla vaikutusta uusintarikollisuuteen. Mikäli aineiston laatu ei voi taata kausaalista tutkimusasetelmaa, selvitetään vaikuttavuuden sijaan rikossovittelun ja uusintarikollisuuden yhteyttä/ennustettavuutta aineiston pohjalta luodun tilastollisen mallin avulla.

Datan keräyksen aikana erinäiset aineistojen saatavuuteen ja yhdistämiseen liittyvät haasteet saattavat vaikuttaa mahdollisuuksiin kaikkiin kysymyksiin vastaamiseen. Mahdollisista muutoksista kysymysten muotoilussa datan perusteella ilmoitetaan tahoille, jonka aineistoa tutkimuksessa käytetään.

FOLK-henkilöaineiston perustietomoduulin tietojen avulla tutkimuksessa huomioidaan mahdollisia rikosprosessiin ja päätöksentekoon vaikuttavia tai niitä ennustavia tekijöitä. Perustietomoduulin pohjalta tarkastellaan muun muassa rikosprosessin etenemisen ja käsittelyvaiheiden lopputuloksen yhteyttä epäiltyjen sosioekonomisten statusten, asuinalueen, rikostaustan, sovitteluun osallistumisen, ikä- ja sukupuoliluokkien, sekä etnisen taustan ja kielen välillä. FOLK-tulotietomoduulin avulla tutkimuksessa selvitetään muun muassa tulotasojen ja velkaantumisen mahdollista yhteyttä rikosasian lähettämisessä sovitteluun sekä sovittelussa

saatuihin korvausmuotoihin. FOLK-muuttomoduuli taas mahdollistaa mahdollisen ulkomaille muuton kontrolloinnin rikosten uusimisen seuranta-aikana.

Rikos- ja pakkokeinotilaston tietojen avulla selvitetään aineiston epäiltyjen aikaisempaa rikollisuutta ja tämän mahdollista yhteyttä rikosasian lähettämiseen sovitteluun ja asian etenemiseen rikosprosessissa. Aikaisemman rikollisuuden sekä muiden tässä kerättyjen taustamuuttujien perusteella selvitetään lisäksi rikossovittelun yhteyttä ja vaikuttavuutta rikollisuuden vähenemiseen. Analyysimenetelminä käytetään tilastotieteellisiä ennustavia malleja, sekä korrelaatiota ja vaikuttavuutta tutkivia malleja.

Poliisilta, syyttäjälaitokselta, sekä tuomioistuimelta pyydettyjen tietojen avulla tutkimuksessa pyritään muodostamaan yksilötasoinen prosessikuvaus rikosprosessin vaiheista ja lopputuloksista. Prosessikuvauksen avulla jokaista rikostapausta sekä epäilytä pystyy seuraamaan läpi rikosprosessin eri vaiheita. Sovittelutoimistoilta pyydetty tiedot mahdollistavat tarkastelun sovittelun kulusta ja lopputuloksesta niiden rikosten kohdalla, jotka ovat rikosprosessin aikana lähetetty sovitteluun.

Poliisilta kerättyjen tietojen avulla tutkimuksessa tarkastellaan eri taustamuuttujien yhteyttä poliisin ratkaisuihin asian sovitteluun lähettamisestä tai lähettämättä jättämisestä. Syyttäjälaitokselta kerätyt tiedot mahdollistavat yllä mainitun tiedon lisäksi syyteharkinnassa tehtyjen ratkaisujen tarkastelun sekä sovittelussa käyneiden että ei-käyneiden osalta. Tiedot syyttämättä jättämisen perusteluista mahdollistaa tarkemman tiedon saannin siitä, onko sovittelusta erikseen kirjattu perusteluun. Oikeusrekisterikeskuksen tiedot mahdollistavat aineiston kohdalla koko rikosprosessin kulun eri vaiheiden tarkastelun, sekä rikosasioiden karsiutumiseen liittyvät ratkaisut ja niiden perusteet käräjäoikeuden tasolla. Myös käräjäoikeudessa tehtyjen päätösten perustelut ja mahdolliset kirjaukset sovittelussa mahdollistaa tarkemman ymmärryksen siitä, miten rikossovittelua on huomioitu käräjäoikeudessa.

5. Mitä tietoja tutkimusaineisto sisältää

Tässä tutkimuksessa käytettävä kvalitatiivinen aineisto perustuu kriminologian ja oikeuspolitiikan instituutin 2020-2022 toteutettuun *rikossovittelututkimushankkeeseen*, jota on johtanut Kati Rantala ja Aino Jauhiainen. Koska Jauhiainen kirjoittaa väitöskirjaa myös hankkeen aiheeseen pohjautuen, Jauhiainen ja Rantala ovat hakeneet lupaa liittää aineisto Jauhiaisen väitöskirjahankkeeseen (liite).

Kvalitatiivinen data sisältää poliisin (N=10) ja syyttäjien (N=7) kanssa 2020-2021 välisenä aikana toteutettua 17 puolistrukturoitua haastattelua. Haastattelujen äänitteet ovat hävitetty 01.05.2021, ja aineisto koostuu litteroinneista sekä parista sähköisestä asiakirjasta. Laadullista aineistoa saatetaan hyödyntää väitöskirjatutkimuksen osissa 1-3.

Poliisihallitukselta pyydetään PATJA-tietojärjestelmästä kaikki vuonna 2019 poliisin tietoon tulleet rikokset seuraavien rikoslajien kohdilla; pahoinpitelyt (lisäksi lähisuhdeväkivallaksi merkityt pahoinpitelyt, joita käsitellään omana luokkanaan), vahingonteot, ja kunnianloukkaukset (poislukien aiheettomaksi todetut ilmoitukset). Näistä rikoksista pyydetään tiedot rikosasioiden käsittelyn prosessin kulusta, tiedot niiden selvittämisestä ja esitutkinnan aikana tehdyistä ratkaisuista ja niiden perusteluista, sekä perustelujen lakikohdista.

Sovittelutoimistoilta pyydetään näiden tapausten osalta tiedot mahdollisen rikosasian sovitteluun liittyvästä sisällöstä, käsittelystä, edellytysten arvioinnista, lopputuloksesta, sopimuksen sisällöstä, toteutuksesta ja seurannasta, sekä prosessin kestosta ja seurannan lopputuloksesta.

Syyttäjälaitokselta ja Tuomioistuinlaitokselta (oikeusrekisterikeskukselta) pyydetään tiedot asian sisällöstä, käsittelystä, kestosta ja ratkaisusta, sekä ratkaisujen perusteluista. Tämän lisäksi pyydetään perusteluiden lakikohdat, sekä perustelut ja mahdolliset merkinnät sovittelusta. Tämän lisäksi pyydetään linkkaustiedot, joiden avulla rikosprosessin eri vaiheiden kulkua yhdistetään toisiinsa.

Tilastokeskuksessa käytettävät tietolähteet koostuvat perustietoa, tulotietoa ja muuttoa koskevissa moduuleista. Tämän lisäksi Rikos- ja pakkokeinotilastosta kerätään tilastokeskukseen toimitetun aineiston henkilötietoihin liitettävät tiedot henkilöiden mahdollisista aiemmista rikosepäilyistä, tiedot ilmoitetusta rikoksesta, rikosnimikkeestä, tapauspäätyksestä ja perusteesta.

Tarkemmat muuttujatiedot ovat erillisessä liitteessä.

6. Mistä lähteistä henkilötietoja kerätään

Aineistot kerätään syyttäjän, poliisin, sovittelutoimistojen, sekä tuomioistuinten tietojärjestelmistä. Taustamuuttujat kerätään tilastokeskukselta.

Rikossovittelututkimushankkeen aineisto on kerätty haastatteluijen kautta.

7. Arkaluonteiset henkilötiedot

Tutkimuksessa käsitellään seuraavia tietosuoja-asetuksen 9 artiklan mukaisia erityisiä henkilötietoryhmiä (eli arkaluonteisia henkilötietoja):

- ☒ Rotu tai etninen alkuperä
- ☐ Poliittiset mielipiteet
- ☐ Uskonnollinen tai filosofinen vakaumus
- ☐ Ammattiliiton jäsenyys
- ☐ Geneettiset tiedot
- ☐ Biometristen tietojen käsittely henkilön yksiselitteistä tunnistamista varten
- ☐ Terveys
- ☐ Luonnollisen henkilön seksuaalinen käyttäytyminen tai suuntautuminen

Arkaluontoisten tietojen käsittely perustuu tietosuoja-asetuksen 9 artiklan 2 kohdan j alakohtaan (käsittely on tarpeen tieteellisiä tutkimustarkoituksia varten) sekä tietosuojalain 6 §:n 1 momentin 7 kohtaan (tietosuoja-asetuksen 9 artiklan 1 kohtaa ei sovelleta tieteellistä tutkimusta varten tehtävään tietojen käsittelyyn).

- ☒ Tutkimuksessa käsitellään rikostuomiota tai rikkomuksia koskevia tietoja.

Tutkimusrekisteri sisältää rikoksen epäiltyjä koskevia tietoja.

Tietojen käsittely perustuu lain Kriminologian ja oikeuspolitiikan instituutista 1 §:n 2 momenttiin (instituutin tehtävät) tietosuojalain 7 §:n 1 momentin 2 kohtaan (tietosuoja-asetuksen 10 artiklassa tarkoitettuihin rikostuomioihin ja rikkomuksiin tai niihin liittyviin turvaamistoimiin liittyviä henkilötietoja saa käsitellä, jos niitä käsitellään tieteellistä tutkimusta varten).

8. Henkilötietojen käsittelyn oikeusperuste

Henkilötietoja käsitellään seuraavalla yleisen tietosuoja-asetuksen 6 artiklan 1 kohdan e alakohdan mukaisella perusteella (yleistä etua koskevan tehtävän suorittaminen), sekä yleisen tietosuoja-asetuksen tietosuojalain 6 artiklan 7 momentin, ja 4 artiklan 3 momentin mukaisella perusteella.

Tämän lisäksi henkilötietoja käsitellään Kriminologian ja oikeuspolitiikan instituutista 1 artiklan 2 momenttiin (instituutin tehtävät) ja artiklan 4 a-kohta (Instituutin tiedonsaantioikeus). Kriminologian ja oikeuspolitiikan instituutin tutkimustehtävästä on säädetty lain Kriminologian ja oikeuspolitiikan instituutista 1 artiklassa.

Henkilötietoja käsitellään lisäksi seuraavalla oikeusperusteella:

- ☒ yleistä etua koskeva tehtävä:
 - ☒ tieteellinen tai historiallinen tutkimus tai tilastointi (tietosuojalain 4 §:n 3 kohta)
 - ☐ tutkimusaineistojen ja kulttuuriperintöaineistojen arkistointi (tietosuojalain 4 §:n 4 kohta)
 - ☐ tutkittavan suostumus
 - ☐ rekisterinpitäjän lakisääteisen velvoitteen noudattaminen
 - ☐ rekisterinpitäjän tai kolmannen osapuolen oikeutettujen etujen toteuttaminen
- mikä oikeutettu etu on kyseessä:

9. Tietojen vastaanottajat

Kriminologian ja oikeuspolitiikan instituutti luovuttaa kokonaisaineiston henkilötunnuksineen turva-avaimessa Tilastokeskukselle, joka siirtää ne korkean tietoturvatason etäkäyttöympäristöönsä. Tilastokeskuksen kanssa laaditaan erillinen tietosuojasopimus.

10. Tietojen siirto Euroopan talousalueen ulkopuolelle

Tietoja ei siirretä Euroopan talousalueen ulkopuolelle, niitä käsitellään ainoastaan EU:n alueella.

11. Automatisoitu päätöksenteko

Tutkimuksessa ei tehdä automaattisia päätöksiä, joilla on merkittävä vaikutus tutkittaviin.

12. Henkilötietojen suojaus

Tutkimusaineistoon sisältyviä henkilötietoja käsitellään ja säilytetään suojattuna niin, että ainoastaan niitä tarvitsevat henkilöt pääsevät tarkastelemaan tietoja.

Tietojärjestelmissä käsiteltäviä tietoja suojataan seuraavilla tavoilla:

- ☒ käyttäjätunnus ja salasana
- ☒ käytön rekisteröinti/lokitus
- ☒ kulunvalvonta
- ☒ salaus/kryptaus
- ☒ kaksivaiheinen tunnistautuminen
- ☒ muu, mikä: Tilastokeskuksen työntekijä käy kaikki FIONA-järjestelmästä ulos pyydettävät tiedot läpi ja valvoo, että tiedot eivät vaaranna tutkittavien yksityisyyttä (esimerkiksi liian pieniä solufrekvenssejä ei saa julkaista).

Suorien tunnistetietojen käsittely:

- ☐ Rekisterinpitäjä kerää henkilötiedot ilman suoria tunnistetietoja
- ☒ Suorat tunnistetiedot poistetaan analysointivaiheessa ja säilytetään erillään analysoitavasta tutkimusaineistosta
- ☐ Aineisto analysoidaan suoraan tunnistetiedoin, koska (peruste suorien tunnistetietojen säilyttämiselle):

13. Henkilötietojen käsittelyn kesto tässä tutkimuksessa

Tutkimuksessa Kerättäviä tietoja säilytetään ja käsitellään niin kauan, kun niitä tarvitaan tutkimukseen tai tutkimustulosten oikeellisuuden osoittamiseen. Tiedot poistetaan hankkeen päättymisen jälkeen, viimeistään 30.12.2026, ellei aineistoa hyödynnetä luvan kanssa jatkotutkimuksiin. Aineiston käsittelyajan pidentäminen, sekä aineiston jatkokäyttö tulevaa yhteensopivaa tutkimusta varten edellyttää aineiston luovuttaneilta tahoilta uuden lupahakemuksen hyväksymisen. Tietoja ei arkistoida.

14. Henkilötietojen käsittely tutkimuksen päättymisen jälkeen

☒ Tutkimusaineisto hävitetään. Tiedot poistetaan hankkeen päättymisen jälkeen, viimeistään 30.12.2026, ellei aineistoa hyödynnetä jatkotutkimuksiin. Aineiston käsittelyajan pidentäminen, sekä aineiston jatkokäyttö tulevaa yhteensopivaa tutkimusta varten edellyttää aineiston luovuttaneilta tahoilta uuden lupahakemuksen hyväksymisen.

☒ Tutkimusaineisto säilytetään tämän tutkimuksen tulosten luotettavuuden arvioimista varten:

☐ ilman suoria tunnistetietoja ☒ tunnistetiedoin. Aineistosta otetaan ennen tilastokeskukselle toimittamista tutkimuksen ajalle varmuuskopio. Varmuuskopioitua aineistoa säilytetään tunnistetiedoin turva-avaimessa tulosten luotettavuuden arvioimista varten tutkimuksen päättymiseen asti. Varmuuskopion turva-avainta säilytetään Krimon turvahuoneessa sijaitsevassa tallelokerossa. Myös rikossovittelututkimuksen aineistosta säilytetään varmuuskopio tunnistetiedoin samoilla periaatteilla. Tunnistetiedot rikossovittelututkimuksen aineistosta säilytetään erillään varsinaisesta aineistosta.

☐ Tutkimusaineisto säilytetään myöhempää, yhteensopivaa tieteellistä tutkimusta varten tietosuoja-asetuksen vaatimusten mukaisesti:

☐ ilman suoria tunnistetietoja ☐ tunnistetiedoin

Missä aineistoa säilytetään ja kuinka kauan:

Aineistoa kerätään niin poliisin, sovittelutoimiston, syyttäjän kuin tuomioistuimen rekistereistä. Tämän lisäksi epäiltyä koskevia taustatietoja haetaan tilastokeskukselta. Aineiston keruun aikana ne yhdistetään krimolla kahteen eri osaan, jossa ensimmäisessä osassa havaintoyksikkönä on rikosasia ja toisessa havaintoyksikkönä on rikoksesta epäilty. Aineiston keruuvaiheessa aineistoa tallennetaan Krimon korotetun tietoturvatason palvelimelle, jonne on pääsy vain Krimon tietojärjestelmäasiantuntijalla Nino Lindströmillä, ja sinne otetaan yhteys vain Krimon turvatilasta. Tietoihin pääsy on rajattu instituutin toimitiloihin ja suojattu henkilökohtaisella käyttäjätunnuksella ja salasanalla. Tiloihin kulku on rajattu vain instituutin henkilökuntaan, ja tilat on suojattu kulunvalvonnalla ja rikosilmoitinjärjestelmällä. Aineistosta otetaan ennen tilastokeskukselle toimittamista tutkimuksen ajalle varmuuskopio. Varmuuskopioitua aineistoa säilytetään tunnistetiedoin turva-avaimessa tulosten luotettavuuden arvioimista varten tutkimuksen päättymiseen, viimeistään 30.12.2026 asti. Varmuuskopion turva-avainta säilytetään Krimon turvahuoneessa sijaitsevassa tallelokerossa. Aineistoa toimitetaan tilastokeskukselle keräysvaiheessa erissä keruuvaiheen päättymiseen asti. Tilastokeskuksessa tältä pyydettyjen taustamuuttujien aineistoon lisäämisen jälkeen tilastokeskuksen tutkijapalveluiden henkilökunta anonymisoi aineistot ja siirtää ne FIONA-etäkäyttäjärjestelmään, joka on tarkoitettu vain tutkimusryhmässä olevien tutkijoiden käyttöön.

Rikossovittelututkimuksen anonymisoitu aineisto säilytetään Yliopistolla varmuuskopioidulla ja salasanalla suojatulla z-levyllä tutkimuksen ajan, viimeistään 30.12.2026 asti. Aineisto ja tunnistetiedot säilytetään erillään.

15. Mitä oikeuksia rekisteröidyllä on ja oikeuksista poikkeaminen

Yhteyshenkilö tutkittavan oikeuksiin liittyvissä asioissa on tämän ilmoituksen kohdassa 1 mainittu yhteyshenkilö.

Rekisteröidyn oikeudet

Tietosuoja-asetuksen mukaan rekisteröidyllä on oikeus:

- saada pääsy omiin tietoihin
- oikaista tietojaan
- poistaa tiedot ja tulla unohdetuksi
- rajoittaa omien tietojensa käsittelyä
- siirtää tiedot rekisterinpitäjältä toiselle
- vastustaa tietojen käsittelyä
- olla joutumatta automaattisen päätöksenteon kohteeksi.

Rekisteröity ei kuitenkaan voi käyttää kaikkia oikeuksia kaikissa tilanteissa. Tilanteeseen vaikuttaa esimerkiksi se, millä perusteella henkilötietoja käsitellään.

Tarkempaa tietoa rekisteröidyn oikeuksista eri tilanteissa löytyy tietosuojavaltuutetun verkkosivuilta: <https://tietosuoja.fi/rekisteroidyn-oikeudet-eri-tilanteissa>

Oikeuksien soveltuminen

Rikossovitteluhankkeen (2020-2022) aineiston sisällyttäminen Jauhiaisen väitöskirjaan varten pyydetään 05/2023 välisenä aikana haastateltavilta uusi suostumus heidän haastatteluun pohjautuvan aineiston pidennettyyn käyttöön. Mikäli aineisto sisällytetään Jauhiaisen väitöskirjaan, haastateltaville toimitetaan päivitetty tietosuojailmoitukset ja tietosuoja koskeva vaikutusten arviointi. Heille tarjotaan lisäksi mahdollisuus haastatteluihin pohjautuvien artikkeleiden tarkistamiseen ennen artikkeleiden julkaisua.

Oikeuksista poikkeaminen

Tietosuoja-asetus ja Suomen tietosuojalaki mahdollistavat tietyistä rekisteröidyn oikeuksista poikkeamisen silloin, kun henkilötietoja käsitellään tieteellisessä tutkimuksessa ja oikeuksien toteuttaminen estäisi tai vaikeuttaisi suuresti käsittelyn tarkoitusten saavuttamista. Tässä kontekstissa rekisteröidyn oikeuksista voidaan poiketa tietosuoja-asetuksen 11 artiklan perusteella silloin kun oikeuksia ei voida sen vuoksi toteuttaa, että tutkittavat eivät ole tunnistettavissa aineistosta.

Tarvetta poiketa rekisteröidyn oikeuksista arvioidaan aina tapauskohtaisesti.

Oikeuksista poikkeaminen rekisteriaineiston kohdalla

Tietosuoja-asetus ja Suomen tietosuojalaki mahdollistavat tietyistä rekisteröidyn oikeuksista poikkeamisen silloin, kun henkilötietoja käsitellään tieteellisessä tutkimuksessa ja oikeuksien toteuttaminen estäisi tai vaikeuttaisi suuresti käsittelyn tarkoitusten saavuttamista.

Tarvetta poiketa rekisteröidyn oikeuksista arvioidaan aina tapauskohtaisesti.

Tässä kontekstissa rekisteröidyn oikeuksista voidaan poiketa tietosuoja-asetuksen 11 artiklan perusteella silloin kun oikeuksia ei voida sen vuoksi toteuttaa, että tutkittavat eivät ole tunnistettavissa aineistosta.

Koska informointivelvoitteesta saatetaan poiketa näillä perusteilla, on tutkimukseen liittyvän tietosuoja-asetuksen mukainen tietosuojaa koskeva vaikutustenarviointi tätä tutkimusta varten laadittu. Tutkimukseen liittyvä tietosuojailmoitus kuitenkin tallennetaan Kriminologian ja oikeuspolitiikan instituutin verkkosivuille julkisesti saataville.

Valitusoikeus

Sinulla on oikeus tehdä valitus tietosuojavaltuutetun toimistoon, mikäli katsot, että henkilötietojesi käsittelyssä on rikottu voimassa olevaa tietosuojalainsäädäntöä.

Yhteystiedot:

Tietosuojavaltuutetun toimisto

Käyntiosoite: Ratapihantie 9, 6. krs, 00520 Helsinki

Postiosoite: PL 800, 00521 Helsinki

Vaihde: 029 56 66700

Faksi: 029 56 66735

Sähköposti: tietosuoja(at)om.fi